Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP N° 24, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
torna público o RESULTADO DA 2ª FASE – ANÁLISE DE CURRÍCULO do PROCESSO
DE  SELEÇÃO para  o  preenchimento  de  vagas  do  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM  CUIDADOS  CONTINUADOS  INTEGRADOS  -  Área  de
concentração:  Atenção  à  Saúde  do  Idoso  (PREMUS  CCI)  UFMS/HOSPITAL  SÃO
JULIÃO/ESP/SES, como segue:

1. DO RESULTADO:
1.1. O resultado da 2ª Fase – Análise de Currículo encontra-se no ANEXO I deste Edital.

2. DOS RECURSOS
2.1. O candidato poderá recorrer,  nos 02 (dois)  dias úteis  subsequentes à data da publicação,
excluindo-se o dia da divulgação para efeito da contagem do prazo.
2.2. O recurso deverá ser instruído conforme ANEXO II deste edital e endereçado à Comissão do
Concurso e entregue pessoalmente, ou por procuração, na FAPEC, no horário das 8 às 11 horas e
das 14 às 17 horas, exceto sábados, domingos e feriados, localizada na Rua 9 de Julho, 1922, Vila
Ipiranga,  CEP 79081-050,  Campo Grande/MS, ou encaminhar  por  SEDEX, com AR, para  o
endereço da FAPEC, valendo a data da postagem.
2.2.1  Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 1

26/01/2018

BS N° 6718
Pg. 139

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I

N.INSC NOME ÁREA PONTOS
310377 ABNER DE BARROS CHAPARRO ENFERMAGEM 1,0
308773 ADRIANA FERNANDES VIEGAS ENFERMAGEM 4,0
291379 AMANDA DO NASCIMENTO LOBO FISIOTERAPIA 1,0

313755
ANA CAROLINA TREVISAN
VASCONCELOS GRANDO

SERVIÇO SOCIAL 0,5

291510
ANA CLAUDIA NUNES PALMEIRA
ALEXANDRE

NUTRIÇÃO 0,0

291499 ANA KAROLINE SOUZA FERREIRA SERVIÇO SOCIAL 0,0
313008 ANA PATRÍCIA FLEITAS CANO PSICOLOGIA 0,0
291578 ANDREW MORESCO PSICOLOGIA 0,0
291517 ANGÈLICA AMARO RIBEIRO ENFERMAGEM 1,0
291399 ANGÉLICA PEREIRA DE ARRUDA FISIOTERAPIA 0,0
291689 ARIANE ALVES BRAGA PSICOLOGIA 3,0
309884 BIANCA LORRANNY RODRIGUES ENFERMAGEM 3,25

294053
BRUNNA GABRIELLY FERREIRA DA
SILVA SOARES

NUTRIÇÃO 3,75

302653 CAMILA DE ALMEIDA ALENCAR ENFERMAGEM 6,25

298662
CARLOS LEONARDO MOURA DE
MORAES

NUTRIÇÃO 3,0

313581 CAROLINA CAVALCANTE SILVA PSICOLOGIA 0,5

292069
CHRISTIANE APARECIDA RODRIGUES
DE LIMA

ENFERMAGEM 3,0

291264 CRISTIANE MARIA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL 1,0
294051 DANIELA LEMES FERREIRA FISIOTERAPIA 0,0
314011 DANIELE FERRO FAGUNDES PSICOLOGIA 2,0
291519 EMILY BRUNA POLICENO DA SILVA PSICOLOGIA 1,5

312168 EMY JESSICA OHASHI KURASHIGE
FARMÁCIA/FARMÁCIA
BIOQUÍMICA

2,75

292125 FABIANA CASAGRANDA NUTRIÇÃO 2,5
293426 FERNANDA DOS SANTOS TOBIN ENFERMAGEM 4,0
313656 FERNANDA MARIA SOUZA JULIANO PSICOLOGIA 3,75
306928 FRANCIELLY ANJOLIN LESCANO ENFERMAGEM 0,75
293166 GISELE SANABRIA LIMA SERVIÇO SOCIAL 0,0
309937 GISELLE FERREIRA DE SOUZA ENFERMAGEM 0,0
293826 IRLANDA PEREIRA VIEIRA PAVAO FISIOTERAPIA 3,5
310283 JAINNY ANIELY ROCHA DE OLIVEIRA FISIOTERAPIA 3,75
309139 JESSICA ESTELA BENITES DA SILVA FISIOTERAPIA 2,5

311878
JOELSON HENRIQUE MARTINS DE
OLIVEIRA

ENFERMAGEM 5,25

312854 JULIENE TORRES SOARES FISIOTERAPIA 0,0
293333 KARINE MACEDO DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 2,5
293038 KÁTIA FLAVIA ROCHA FISIOTERAPIA 7,5

291593
LENA LANSTTAI BEVILAQUA
MENEZES

SERVIÇO SOCIAL 4,5

313415 LETÍCIA TOMIGAWA OKOGUSIKU PSICOLOGIA 2,25
292249 LUANNA VALÉRIA DIAS ARGUELLO SERVIÇO SOCIAL 4,0

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 2

26/01/2018

BS N° 6718
Pg. 140

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

RIBEIRO
304615 MARIA GABRIELA MOTTA CAMPOS FISIOTERAPIA 0,0
291998 MARIANA MAROSO IRIGARAY NUTRIÇÃO 2,25

293912
MARINA BEDENDO CARNEIRO
OLIVEIRA

SERVIÇO SOCIAL 3,0

292478 MARISTELA FERREIRA CALÇAS PSICOLOGIA 0,0

291884
MAYARA APARECIDA MARCONDES
MACEDO

FISIOTERAPIA 0,0

299432
MEISSY JOANA DA SILVA
MATRICARDI

FISIOTERAPIA 3,5

291855 NATHÁLIA CRISTINA MARQUES PSICOLOGIA 1,0
291459 PAOLA VANDRESSA DE SOUZA FISIOTERAPIA 1,0

302409
PATRICIA RODRIGUES DA SILVA DE
ALMEIDA PAZ

SERVIÇO SOCIAL 4,0

291493 PRISCILLA DE ARAUJO PEREIRA ENFERMAGEM 3,5
311931 RAFAEL ALVES MATA DE OLIVEIRA NUTRIÇÃO 4,5

310518 RENATA SILVA MOREIRA
FARMÁCIA/FARMÁCIA
BIOQUÍMICA

1,5

292307
RITA DE CÁSSIA DA ROCHA
VILANOVA

PSICOLOGIA 3,0

310279 SABRINA DE OLIVEIRA CANGUSSU ENFERMAGEM 5,0
292784 SARA BEATRIZ MACEDO DA SILVA ENFERMAGEM 0,0
291726 SARAH FERREIRA FARIAS NUTRIÇÃO 1,75
307241 SUYANNE NAYARA DOS SANTOS PSICOLOGIA 7,25
291528 TAISE ANE ALMEIDA DE CARVALHO NUTRIÇÃO 0,0
292332 TALITA FABRIS DE ALBUQUERQUE NUTRIÇÃO 1,0
291147 THAÍS NEVES DE CARVALHO ENFERMAGEM 2,5
306898 THAMARA FERRO BALSANI FISIOTERAPIA 4,5
291445 THAMARA ROSA LEONEL DA COSTA ENFERMAGEM 3,25
313604 TUANY DE OLIVEIRA PEREIRA ENFERMAGEM 2,0
292506 VANESSA DA SILVA OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL 3,5
291920 VICTORIA REGINA FERRO FISIOTERAPIA 0,0
309341 VILMA LIMA VILELA FISIOTERAPIA 1,5
291366 WANESSA DA SILVA PERES BEZERRA ENFERMAGEM 0,0
297829 YULLE FOURNY BARÃO NUTRIÇÃO 5,5

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 3

26/01/2018

BS N° 6718
Pg. 141

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO II ­ MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO   CONTRA   DECISÃO   RELATIVA   AO   PROGRAMA   DE   RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL   EM   CUIDADOS   CONTINUADOS   INTEGRADOS   ­   ÁREA   DE

CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO À SAÚDE DO IDOSO, publicado no edital nº....................., da

Pró­Reitoria de Pesquisa e Pós­Graduação da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Eu,............................................................................................,   portador   do   CPF

nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer a uma

vaga no Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados ­ Área

de   concentração:   Atenção   à   Saúde   do   Idoso,   Especialização

de   .....................................................................................................polo

de ..................................................................apresento recurso junto à Comissão, contra decisão

que   consta   no   referido   edital.   A   decisão   objeto   de   contestação

é:   ........................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

................................................................................................................... (explicitar a decisão que

está contestando).

Os   argumentos   com   os   quais   contesto   a   referida   decisão

são: .....................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

......................................................................................................................

Para   fundamentar   essa   contestação,   encaminho   anexos   os   seguintes

documentos:  ......................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Local,......de......................de 2017.

_______________________________________________

Nome completo Assinatura do candidato

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 4

26/01/2018

BS N° 6718
Pg. 142